1) cf. Herc. Oet. 1095 in versu Glycone: quattvor praecipites deus  
Agam. 250: quid rere ad animum svapte natura trucem — etc.

2) Annaeani autem sermonis proprietati in hoc contractionis genere cavendum est, ne adnumeres quae sint poetarum omnium Latinorum nec secus lapidibus tradantur: dico verbum *deerrandi*, quod semel apud Senecam invenitur, praecipue autem verbi „desse“ eas formas, in quibus verbum simplex incipit a vocali „e“ (cf. Vel. Long. de orthogr. VII, 65, 2 K: „in hac tamen „de“ praepositione, quam dixi plenam praeponi, animadvertisendum illud, quod imminuitur, si quando sequens vox a littera *e* incipit, ut est *derrare*, *desse*, in qua enuntiatione sufficit ipsa productio“). Has igitur seclusas propterea tantum exhibeo, ne sit contractionum imperfecta collectio. [*dest*: Herc. fur. 500. Troad. 61. Oedip. 68. 694. — *derat*: Med. 992. Herc. fur. 832. Troad. 888. Phoen. 369. Phaedr. 1186. Herc. Oet. 1853. — *desset*: Phoen. 514. — *derit*: Med. 403. Phaedr. 473. — *desse*: Oedip. 693. Phaedr. 477. 878. Thy. 717. — *darrantes*: Phaedr. 1069].

Tituli tragoediarum.	F. diductae.		F. contractae.		
	Diverb.	Cantic.	Summa.	Diverb.	Cantic.
Herc. furens	—	—	8	8	—
Troades	—	—	9	9	—
Phoenissae <sup>1)</sup>	—		1	1	
Medea	—	—	6	6	—
Phaedra	3	—	5	4	1
Oedipus	—	—	5	5	—
Agamemnon	1	—	3	2	1
Thyestes	—	—	—	—	—
Herc. Oetaeus	1	—	20	14	6
Octavia	—	—	4	4	—
Summa	5	—	61	53	8

Quam tabulam ne obiter quidem intuentem fugiet diductarum formarum usum diverbio definiri et, id quod minime mihi opinanti evenit, utriusque generis formas evitasse Senecam in Thyeste<sup>2)</sup>. Quantopere autem sua voluptas traxerit poetam ad formas id genus contractas dilucide appetit ex ipsa numerorum ratione, qua illas efficiatur esse ad diductas ut  $61:5 = 12,2:1$ . Accedit quod in Herc. fur., Troad., Oedip., Agam. semel, in Phaedra bis contractione utitur praeter necessitatem.

1) Phoenissae sunt unica Senecae tragoeadia, cui cantica desint.

2) Quae leguntur in versibus Thy. 209 'petit', 431 'redit', 695 'perit', 772 'abit' in fine senarii, 774 'exit' in tertio pede ante caesuram semiquinariam sequente consonante certe sunt Praesentia. Nec mihi diu haesitanti iam dubium est, quin etiam vv. 18 et 993 in formis 'subit' et 'coit' idem tempus lateat, id quod locis accurate examinatis nemo non concedet, etsi primo adspectu in v. 993 natus eo, quod sequitur, 'addidit' Perfectum malit agnoscere.